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Tarih  : 09.03.2023 

Sayı : BBDAS/2023-41 

Konu : Yapılandırma Kanunu İle Şirketlere Ek Vergi Getirildi 

 

Borçların yapılandırılmasına ilişkin 2/4901 esas numaralı “Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” 

nin, Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulu’nda görüşülmeye devam ediyor. 8 

Mart 2023 tarihli oturumda, Teklif’in 12 maddelik Birinci Bölümü görüşülerek kabul 

edildi. Matrah artırımının kapsamının genişletilmesi beklenilirken, aksine bazı 

şirketlere %10 ek vergi getirildi. Yapılan düzenlemeler aşağıda başlıklar halinde 

özetlenmiştir: 

 

1- 2022 Yılı Matrah Artırımı Kapsamına Alındı mı? 

 

Merakla beklenilen konulardan biri olan, 2022 yılının Matrah Artırımı düzenlemesi 

kapsamına alınması beklentisi karşılıksız bırakıldı ve  kapsama alınmadı.  

 

2- Şirketlere 2022 Yılında Bazı İstisna ve İndirimleri Nedeniyle Vergi Dışı 

Bıraktıkları Matrahları Üzerinden %10 Ek Vergi Getirildi: 

 

Teklifin 10’uncu maddesinin 27 numaralı fıkrası ile deprem felaketi nedeniyle genel 

hayatı olumsuz etkileyen şartların ortadan kaldırılması ve afetzedelerin acil 

ihtiyaçlarının karşılanması ve bölgenin yeniden inşasına kaynak sağlamak amacıyla 

Kurumlar Vergisi mükelleflerine tek seferlik Ek Vergi getirildi. 

 

Kurumlar Vergisi (Gelir Vergisi mükellefleri hariç) mükelleflerinin 2022 yılı bazı 

istisna ve indirimlerine konu matrahları üzerinden %10 oranında vergi getirildi. 

 

Kurumlar vergisi mükellefleri tarafından 2022 yılına ilişkin kurumlar vergisi 

beyannamesinde gösterilmek suretiyle, kurum kazancından indirim konusu yapılan 

istisna ve indirim tutarları ile indirimli kurumlar vergisine tabi matrahları üzerinden, 

dönem kazancı ile ilişkilendirilmeksizin yüzde 10 oranında ek vergi alınacak. 
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3- Hangi Şirketler Ek Vergi Ödemeyecek? 

 

Belirlenen istisna ve indirimleri olmakla beraber deprem bölgesinde faaliyet gösteren 

şirketler ile istisna ve indirimi olmayan şirketler ek vergi ödemeyecekler.  

 

Depremden etkilenen 11 il ile Sivas'ın Gürün ilçesindeki kurumlar vergisi mükellefleri 

bu vergi bakımından kapsam dışında tutulacak. 

 

Arıca kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunmayan; gerçek kişi mükellefler ile adi 

ortaklıklar vb. kapsam dışında kaldı. 

 

Tam mükellef kurumlardan elde edilen risturn istisnası, bağış ve yardımlar gibi bazı 

istisna ve indirimler kapsam dışında tutularak, üzerinden ek vergi alınmaması 

sağlanacak. Ek vergi kapsamına girmeyen mükellefler daha sonra çıkarılacak tebliğ ile 

belirlenmesi bekleniliyor. 

 

4- Ek Vergi Nasıl Hesaplanacak? 

 

Ek vergi, 2022 yılı kurumlar vergisi beyannamesinde beyan edilecek bazı indirim ve 

istisna tutarları toplamı üzerinden, kar ve zararla ilişkilendirilmeksizin %10 oranında 

hesaplanacaktır.  

 

5- Üzerinden Ek Vergi Hesaplanacak İstisna ve İndirimler Hangileridir? 

 

Kapsama alınan istisnalar; iştirak kazançları istisnası, yatırım fon ve ortaklarının 

portföy işletmeciliği kazanç istisnası, emisyon primi istisnası, taşınmaz ve iştirak 

hissesi satış kazancı istisnası, yurt dışından elde edilen ve bazı şartları taşıyan kazanç 

istisnaları, serbest bölge ve teknoloji geliştirme bölgesi kazanç istisnası gibi 

istisnalardır. 

 

İndirimler ise; yatırım indirimi, Ar-ge indirimi, nakdi sermaye indirimi gibi indirimler 

üzerinden ek vergi alınacaktır. 

 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 32/A maddesi kapsamında İndirimli Kurumlar 

Vergisine tabi matrah üzerinden de ek vergi alınacaktır. 

 

6- Ek Verginin Ödeme Şekli Nasıl Olacak? 

 

Hesaplanacak verginin ilk taksiti kurumlar vergisinin ödeme süresi içinde, ikinci 

taksiti bu süreyi takip eden dördüncü ayda ödenecek. 
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7- Ödenecek Ek Vergi Gider Yazılabilecek mi? 

 

Hesaplanan söz konusu vergi, gider ve indirim olarak dikkate alınmayacak; kurumlar 

vergisi, geçici vergi ve tevkif suretiyle kesilen vergiler ile varsa yurt dışında ödenen 

vergiler dahil hiçbir vergiden mahsup edilmesine imkan tanınmayacak. 

 

8- Beyanname Verme, Uygulama Usul ve Esasların Nasıl Belirlenecek? 

 

Ek verginin beyanı; kapsamı, ödeme zamanı vb. konular Hazine ve Maliye Bakanlığı 

tarafından çıkarılacak tebliğ ile düzenlenecektir. 

 

 

Saygılarımızla. 

 

        BOĞAZİÇİ BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş. 
 
(!) Sirkülerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlı olup, vergiyi doğuran olay ve diğer yükümlülüklerin 

özelliğine göre farklılıklar oluşabileceğinden tereddüt edilen hususlarda konusunda uzman bir danışmandan veya yetkili 

kurumlardan görüş alınması gerekmekte olup, sadece sirkülerimiz esas alınarak yapılacak işlemler sonucunda doğabilecek 

zararlardan yazar veya müşavirliğimiz sorumlu tutulamaz. 


